

Esclarecimento 12/01/2024 10:32:11

Após analisarmos o edital do pregão eletrônico, identificamos que pode ter acontecido algum erro de digitação no item 116, 118 e 119, pois no item 116 solicitam BATERIAS PARA NOBREAK DE 12V 17AH, sendo que a bateria de 12v 18 ah e a mesma, no item 118 o órgão solicita BATERIAS PARA NOBREAK SELADA DE 12V 19 AH, sendo que no mercado não tem baterias para nobreak de 19 ah, e no item 119, solicitaram BATERIAS PARA NOBREAK DE 12V 20 AH, sendo que no mercado não tem baterias para nobreak de 20ah, desde então solicito a verificação desses itens.

Resposta 12/01/2024 10:32:11

Em pesquisa simples na internet é possível identificar a comercialização de baterias com as características solicitadas no termo de referência. Como também, já possuímos equipamentos no TJAC que utilizam este tipo de bateria, Não sendo assim, erro de digitação. Seguem links para consulta: Bateria 12v-17ah Bateria 12v/18ah